2018年秋季班生農學院院級交換學生申請辦法公告
主旨:國立臺灣大學生物資源暨農學院在學學生，申請前往法國皮朋工程學院(Ecole d’ ingénieur de Purpan)、及法國里爾高等農業學院(Institut Supérieur d’Agriculture de Lille)就讀2018秋季班（8月中旬至12月中旬）一學期。

█申請資格要求: 僅限台大生農學院學生（不含在職專班）申請，其餘細節請見以下附表：
	簽約學校/當年度名額
	申請人年級限制
	學業成績
	姊妹校要求之語言能力

	法國皮朋工程學院
(交換名額：2名)
	碩士
☆交換期間:
碩士上學期
(限動物科學領域)
	歷年總成績平均GPA3.0以上
	多益英語測驗750分以上或托福iBT 80以上。
欲以法語修課者，須具備法語Delf B2以上
(須繳交成績單作為證明)

	法國里爾高等農業學院
(交換名額：2名)
	大三、大四、碩士
☆交換期間:
大四上學期或碩士上學期

	姊妹校未特別要求英語能力[註]。
欲以法語修課者，須具備法語Delf B2以上
(須繳交成績單作為證明)

[註]:若姊妹校未規定英語能力證明文件之細節，則由院內審核老師依托福、雅思或GEPT全民英檢中高級初試成績及面試判定申請者是否具備足夠之英語能力，因此請務必繳交三種測驗中至少一種測驗之成績單。
[bookmark: _GoBack]
█ 錄取名額：經生物資源暨農學院審核後，共錄取4名（以上兩所學校各取2名）

█ 申請交件方式：1. 請將以下所需之申請文件準備好送至本中心。
                 2. 另外為方便繕打文件，降低人工鍵輸出錯率，也請e-mail 【附件一】之電子檔至本中心
                   信箱。為方便承辦人辨識，請在e-mail主旨上註明”[申請2018秋季班交換生-姓名-系級]。

█ 申請所需繳交之文件：
1. 【附件一】本院交換生申請書及確認單
2. 【附件二】院級交換生預估修習學分承認說明表
3. 【附件三】系（所）審查意見表
4. 【附件四】學校選擇志願序調查表
5. 姊妹校入學申請表
6. 歷年成績單英文版
7. 有效之英/法語能力測驗證明
8. 自傳（中英文各一份，除自我介紹外，須加入申請動機）
9. 讀書計畫（中英文各一份）
10. 教授推薦函一封（英文版）

█ 注意事項：本院僅負責甄選學生，並協助獲選人向姐妹校申請推薦，姊妹校保有最後審核及駁回權。
█ 申請截止日期：107年3月30日(五)17:00前
█ 送件地點: 生農學院國際農業教育與學術交流中心 (農業綜合大樓 3F 315室)
█ 承辦單位聯絡資訊: 生農學院國際農業教育及學術交流中心 翁  寧小姐
                     電話：(02) 3366-4215 / E-mail: ntuciaeae@ntu.edu.tw

法國皮朋工程學院(Purpan)交換學生注意事項

1. 原校註冊，不須繳交接待學校之學費。
2. 接待學校將會協助交換生尋找宿舍(但非義務)
3. 入學當天，交換學校會舉辦法語能力考試，欲修習以法文授課之課程的交換學生必須配合參加。

 Purpan選修課程原則：

   皮朋工程學院幾乎都以法文授課，目前英文授課的課程相當少，目前僅提供一個英語授課的動科領域課程(Eurama Program)於每年秋季開課，故此Eurama Program僅限動科系學生申請。其餘系所的同學僅能申請此校的法語授課課程，且申請者須具備Delf B2程度之法語能力，才能申請。

   學生可自由修習其所有課程(含英文及法文授課者)，但欲修習正規法語授課課程者，須具備該校要
求之法語能力（DELF B2程度）。一學期至少選修9學分，須至少修習與原屬系所背景相關之課程6學分。由於法國學分制度採ECTS (歐洲學分互認體系)，此學分計算方法與我國採行的不相同(大致上是歐洲學分:台灣學分=2:1)，因此一學期應至少選修18個ECTS學分。同學們在計算學分時請特別注意，並向原屬系所確認你欲修習之課程是否可以進行學分抵免。

相關連結

	欲了解更多Purpan工程學院之交換學生申請、費用減免等相關資訊，可自行參考以下連結:

1. 學校官網: http://www.purpan.fr/fr
2. EURAMA動科英文授課課程網址: http://www.eurama.org/

法國里爾高等農業學院(Groupe ISA)交換學生注意事項

1. 原校註冊，不須繳交接待學校之學費。
2. 接待學校將會協助交換生尋找宿舍(但非義務)
3. 入學當天，交換學校會舉辦法語能力考試，欲修習以法文授課之課程的交換學生必須配合參加。

 選修課程原則
里爾高等農業學院幾乎都以法文授課，目前英文授課的課程相當少。目前僅提供動科、食科及生工環境領域之英文授課課程，歡迎本院相關系所的學生申請。若有同學具備Delf B2法語能力亦可申請此校以法語授課之其他領域課程。
    學生可自由修習其所有課程(含英文及法文授課者)，每學期至少選修9學分。由於法國學分制度採ECTS (歐洲學分互認體系)，此學分計算方法與我國採行的不相同(大致上是歐洲學分:台灣學分=2:1)，因此一學期應至少選修18個ECTS學分。同學們在計算學分時請特別注意，並向原屬系所確認你欲修習之課程是否可以進行學分抵免。

相關連結

若同學欲了解更多GroupeISA的相關資訊，請自行參考以下連結:
1.學校官網: www.isa-lille.com
2.姊妹校開放申請之英語授課課程：https://www.isa-lille.com/academics/master-programs/